CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° QOJ /2017
Requer a construção de Centro Municipal de Educação
Infantil Cemei, Bairro Tropical, município de Contagem.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente, que seja
encaminhado ao órgão competente, solicitando a construção de um Centro Municipal de
Educação Infantil Cemei, Bairro Tropical, neste município.

Sala das Reuniões, 7 de fevereiro de 2017.

Daniel do Irineu
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação faz-se necessária uma vez que houve uma expansão dos
bairros adjacentes e ainda existir muita famílias que precisam encaminhas deus filhos á
escola.

Diante do exposto, esperamos do Senhor prefeito as
para o referido assunto.

cabíveis

7) 	/1

f

Daniel do Irineu
Vereador